
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                      Российская   Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «24.11.2016   года»                                                                                   №  27/95 

                  

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов 

Шуруповского сельского поселения № 

17/62 от 23.12.15г от «О бюджете 

Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  на 

2016 год и на  плановый период  2017 -

2018 годы  

   

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского  сельского поселения материалы по 

внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2016 год и на период 2017 и 2018 годов, Совет 

депутатов  Шуруповского  сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского   сельского поселения  № 17/62 от 23.12.2015 года «О 

бюджете Шуруповского  сельского поселения Фроловского муниципального района  на 2016 год и на период  

2017-2018 годы  .(в редакции решение 18/68 от 29.01.16г., 20/70 от 26.02.2016г.,24/87 от 29.07.2016г.) 

следующие дополнения и изменения: прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4927.1 тыс.рублей , в том 

числе собственные доходы 2416.7 тыс.рублей, заменить словами общий объем доходов 4939.3 тыс.рублей. в том 

числе собственные доходы 2428.9 тыс.рублей, Общий объем расходов 5623.4 тыс.рублей, заменить словами 

общий объем расходов 5635.6 тыс.рублей.  

1. В абзаце статьи 3 в 2016г.4927.1 тыс.рублей, заменить словами  в 2016г.4939.3.1  тыс.рублей приложения 3 

строки 

 

код наименование 2016г.тыс.рублей 

80211651040020000140 Денежные взыскания (штрафы),установленные законами 

субъектов РФ 

2416.7 

 всего собственных доходов 2306.7 

 итого 4927.1 

Заменить строками 

 

код наименование 2016г.тыс.рублей 

80211651040020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов РФ 

12.2 

10010302200010000110 Доходы от уплаты акцизов  154.7 

 всего собственных доходов  166.9 

 итого  5094.0 

 

 

В абзаце статьи 6 в 2016г.5623.4 тыс.рублей заменить словами в 2016г.5790.3   тыс.рублей приложения 5 строки 
КФСР Наименование КФСР 2016 г.тыс.рублей 

0100 Общегосударственные вопросы 2540.4 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 818.0 

0502 Коммунальное хозяйство 378.0 

0801 Культура 1550.2 

 итого 5623.4 

Заменить строками 

КФСР Наименование КФСР 2016г. 

0100 Общегосударственные вопросы 2651.1 



0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972.8 

0502 Коммунальное хозяйство 279.5 

0801 Культура 1550.2 

 итого 5790.3 

 
Абзац в статье 9 слова в 2016г. 5623.4 заменить словами в 2016г. 5790.3тыс.рублей приложения 8 строки 

              

 

разд

ел 

под

разд
ел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2016г 

Общегосударственные вопросы 01 00   2540.4 

Функционирование высшего должностного лица 01 02   671.0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского с/поселения 

01 02 9000000000  671.0 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций гос.(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

01 02 9000000000  671.0 

Функционирование местных администраций 01 04   1788.6 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

01 04 9000000000 100 1270.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 500.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   818.1 

Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Шуруповского с/поселения на 2016г.» 

04 09 5100000000  818.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 818.1 

Коммунальное хозяйство 05 02   378.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Шуруповского с/п на 2016г» 

05 02 5200000000  378.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) услуг 

05 02 5200000000 200 278.0 

Культура 08 01   1550.2 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского с/п на 2016г» 

08 01 5400000000  854.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 5400000000 600 854.5 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 
сельского поселения на 2016г» 

08 01 5500000000  695.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 5500000000 600 695.7 

итого     5623.4 

 

Заменить строками 

              
 

разд
ел 

под
разд

ел 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расх 

2016г 

Общегосударственные вопросы 01 00   2540.4 

Функционирование высшего должностного лица 01 02   624.0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС Шуруповского с/поселения 

01 02 9000000000  624.0 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций гос.(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями 

01 02 9000000000  624.0 

Функционирование местных администраций 01 04   1954.1 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций гос.(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

01 04 9000000000 100 1417.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 518.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   972.8 

Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 
Шуруповского с/поселения на 2016г» 

04 09 5100000000  972.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 972.8 

Коммунальное хозяйство 05 02   279.5 



Ведомственная целевая программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Шуруповского с/п на 2016г» 

05 02 5200000000  279.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) услуг 

05 02 5200000000  179.5 

Культура 08 01   1550.2 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского с/п на 2016г» 

08 01 5400000000  809.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 5400000000 600 809.5 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2016г» 

08 01 5500000000  740.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 5500000000 600 740.7 

итого     5790.3 

 
 

 

 
Абзац в статье 9 слова в 2016г.5623.4 тыс.рублей    заменить  словами в 2016г.5790.3 тыс.рублей        приложения 9 строки 

              

 

 

 

разд

ел 

под

разд
ел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2016г 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2540.4 

Функционирование высшего должностного 
лица 

951 01 02   671.0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского 
с/поселения 

951 01 02 9000000000  671.0 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций 

гос.(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

951 01 02 9000000000  671.0 

Функционирование местных администраций 951 01 04   1788.6 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций 
гос.(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

951 01 04 9000000000 100 1270.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 500.5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   818.1 

Ведомственная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Шуруповского 
с/поселения на 2016г.» 

951 04 09 5100000000  818.1 

Закупка  товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 5100000000 200 818.1 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   378.0 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Шуруповского с/п 

на 2016г» 

951 05 02 5200000000  378.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) услуг 

951 05 02 5200000000  278.0 

Культура 951 08 01   1550.2 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие культуры Шуруповского с/п на 
2016г» 

951 08 01 5400000000  854.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

951 08 01 5400000000 600 854.5 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие библиотечного дела на 

территории Шуруповского сельского 

поселения на 2016г» 

951 08 01 5500000000  695.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 5500000000 600 695.7 

итого      5623.4 



 

Заменить строками 

              
 

 
 

разд
ел 

под
разд

ел 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расх 

2016г 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2540.4 

Функционирование высшего должностного 

лица 

951 01 02   624.0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского 

с/поселения 

951 01 02 9000000000  624.0 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций 

гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

951 01 02 9000000000  624.0 

Функционирование местных администраций 951 01 04   1954.1 

Расходы на выплату персоналу обеспечения 

выполнения функций 

гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

951 01 04 9000000000 100 1417.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 518.5 

Дорожное хозяйство ( дорожные фонды ) 951 04 09   972.8 

Ведомственная целевая программа « 

Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Шуруповского 

с/поселения на 2016г.» 

951 04 09 5100000000  972.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 

951 04 09 5100000000 200 972.8 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   279.5 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Шуруповского с/п 

на 2016г» 

951 05 02 5200000000  279.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) услуг 

951 05 02 5200000000 200 179.5 

Культура 951 08 01   1550.2 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Шуруповского с/п на 

2016г» 

951 08 01 5400000000  809.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 5400000000 600 809.5 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие библиотечного дела на 

территории Шуруповского сельского 
поселения на 2016г» 

951 08 01 5500000000  740.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

951 08 01 5500000000 600 740.7 

итого      5790.3 

 

 

Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальной сайте . 

 

 

 

Заместитель  председателя 

Совета депутатов Шуруповского 

сельского поселения                                                           Л.В. Сидельникова 
 

 

 


